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Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Netzschkau 
 

Ausgegeben in Netzschkau im Vogtland am 28.05.2019 
Ausgabe 2019/14 

…………………………………………………………………………………………………………………….. 

                                                   
Öffentliche Bekanntmachung 

des Ergebnisses der Wahl zum Stadtrat der Stadt Netzschkau 
am 26. Mai 2019 

 
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 28.05.2019 das amtliche Endergebnis zur Stadtratswahl 
entsprechend § 50 Abs. 3 KomWO festgestellt. 
Entsprechend § 51 Abs. 1 KomWO werden die Ergebnisse der Wahl hiermit öffentlich bekannt gemacht. 
 
Bei der Stadtratswahl in der Stadt Netzschkau wurden folgende Ergebnisse erzielt: 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 3.356 

Zahl der Wähler: 2.032 

Zahl der ungültigen Stimmzettel: 63 

Zahl der gültigen Stimmzettel: 1.969 

Zahl der insgesamt abgegebenen 
gültigen Stimmen: 

5.739 

Wahlbeteiligung: 60,5 % 

 
 
Von den Parteien und Wählervereinigungen erreichten Gesamtstimmzahlen und somit ermittelten Sitze 
im Wahlgebiet: 
 

Partei/Wählervereinigung Gesamtstimmenzahl % Sitze 
Gewerbeverein Netzschkau und Umgebung e.V. 3.117 54,3 9 

Christlich Demokratische Union Deutschlands – CDU 1.941 33,8   5 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 681 11,9 2 

 
 
Zahlen der für die einzelnen Bewerber abgegebenen gültigen Stimmen: 
 
1. Gewerbeverein Netzschkau und Umgebung e.V. 
 

Name Beruf oder Stand Stimmen 
Purfürst, Detlef Rentner 824 

List, Annegret Physiotherapeutin 273 

Bischof, Udo Elektrotechniker-meister 278 

Voit, Ulf Dachdeckermeister 223 
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Voit, Tobias Dachdeckermeister 161 

Paatsch, Rita Apothekerin 230 

Haftmann, Jörg Unternehmer 155 

Wurlitzer, Frank Geschäftsführer 190 

Reiher, Kenny Landwirt 99 

Heinz, Volker Raumausstatter-meister 86 

Spörl-Fuhrmann, Ramona Geschäftsführerin 88 

Krohn, Gabriela Haushaltshilfe 48 

Sagan, Rüdiger Unternehmer 178 

Seidel, Nico Bauelementemonteur 45 

Jattke, Jörg Unternehmer 124 

Bischof, Mathias Elektrotechniker 115 

 
 
2. Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU 
 

Name Beruf oder Stand Stimmen 
Schneider, Jürgen selbst. Betriebsleiter  189 

Dillner, Jürgen Rentner, Schulleiter i.R. 426 

Wunderlich, Dorit Zahnärztin 205 

Blei, Jörg Geschäftsführer 64 

Müller, Christian Gastwirt 103 

Bechmann, Andreas Dipl.-Ing. (FH) 124 

Müller, Jörg Geschäftsführer 66 

Herold, Kai Dipl.-Ing. (FH) 172 

Antelmann, Günter Rentner, Dipl.-Ing. i.R. 91 

Porst, Ulrike Lehrerin 130 

Karig, Martin selbst. Landwirt 59 

Schaller, Kati Pflegedienstleiterin 42 

Windisch, Ulrich Rentner 26 
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Schaller, Uwe Bäckermeister 110 

Weiße, Rainer Dipl.-Ing. i.R. 42 

Strobel, Manfred Verzinker 37 

Bastek, Maria Erzieherin 55 

 
 
3. Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 
 

Name Beruf oder Stand Stimmen 
Röseler, Matthias Abwassermeister 211 

Scheibchen, Holm Dipl.-Ing. 367 

Schumann, Thomas Elektromonteur 103 

 
 
Es wurden folgende Bewerber gewählt: 
 
1. Gewerbeverein Netzschkau und Umgebung e.V. 
 

Name Beruf oder Stand Stimmen 
Purfürst, Detlef Rentner 824 

Bischof, Udo Elektrotechnikermeister 278 

List, Annegret Physiotherapeutin 273 

Paatsch, Rita Apothekerin 230 

Voit, Ulf Dachdeckermeister 223 

Wurlitzer, Frank Geschäftsführer 190 

Sagan, Rüdiger Unternehmer 178 

Voit, Tobias Dachdeckermeister 161 

Haftmann, Jörg Unternehmer 155 

 
Ersatzpersonen 
 
Jattke, Jörg Unternehmer 124 

Bischof, Mathias Elektrotechniker 115 

Reiher, Kenny Landwirt 99 

Spörl-Fuhrmann, Ramona Geschäftsführerin 88 
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Heinz, Volker Raumausstatter-meister 86 

Krohn, Gabriela Haushaltshilfe 48 

Seidel, Nico Bauelementemonteur 45 

 
 
2. Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU 
 

Name Beruf oder Stand Stimmen 
Dillner, Jürgen Rentner, Schulleiter i.R. 426 

Wunderlich, Dorit Zahnärztin 205 

Schneider, Jürgen selbst. Betriebsleiter  189 

Herold, Kai Dipl.-Ing. (FH) 172 

Porst, Ulrike Lehrerin 130 

 
Ersatzpersonen 
 

Bechmann, Andreas Dipl.-Ing. (FH) 124 

Schaller, Uwe Bäckermeister 110 

Müller, Christian Gastwirt 103 

Antelmann, Günter Rentner, 
Dinpl.-Ing. i.R. 

91 

Müller, Jörg Geschäftsführer 66 

Blei, Jörg Geschäftsführer 64 

Karig, Martin selbst. Landwirt 59 

Bastek, Maria Erzieherin 55 

Schaller, Kati Pflegedienstleiterin 42 

Weiße, Rainer Dipl.-Ing. i.R. 42 

Strobel, Manfred Verzinker 37 

Windisch, Ulrich Rentner 26 

 
 
 
 
 
 
 



5 

 

  

Elektronisch können diese Veröffentlichungen (elektronische Amtsblätter) einzeln oder widerruflich fortlaufend ohne Kosten der Stadt 
Netzschkau von dort (über www.netzschkau.de/ bürgerinformation/ amtliche bekanntmachungen) bezogen werden. 
Abdrucke dieser amtlichen Veröffentlichungen (elektronische Amtsblätter) können einzeln oder stets widerruflich fortlaufend jeweils gegen 
Erstattung der Kosten (Gebühren und Auslagen) nach Maßgabe der Verwaltungskostensatzung der Stadt Netzschkau bezogen oder im 
Bürgerbüro der Stadt Netzschkau eingesehen oder ausgedruckt und ausgehändigt werden. 

 

3. Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 
 

Name Beruf oder Stand Stimmen 
Scheibchen, Holm Dipl.-Ing. 367 

Röseler, Matthias Abwassermeister 211 

 
Ersatzperson 
 

Schumann, Thomas Elektromonteur 103 

 
 
Entsprechend § 21 Abs. 3 KomWG bleiben keine Sitze unbesetzt. 
 
Jeder Wahlberechtigte, jeder Bewerber und jede Person, auf die bei der Wahl Stimmen entfallen sind, kann 
gemäß § 25 Abs. 1 Kommunalwahlgesetz innerhalb einer Woche nach dieser öffentlichen Bekanntmachung des 
Wahlergebnisses gegen die Wahl schriftlich oder zur Niederschrift unter Angabe des Grundes Einspruch bei der 
Rechtsaufsichtbehörde, Landratsamt Vogtlandkreis, Postplatz 5, 08523 Plauen, erheben. Nach Ablauf der in 
Satz 1 genannten Frist können weitere Einspruchsgründe nicht mehr geltend gemacht werden. Der Einspruch 
eines Einsprechenden, der nicht die Verletzung seiner Rechte geltend macht, ist nur zulässig, wenn ihm 34 
Wahlberechtigte, beitreten. 

 
 
Netzschkau, den 28.05.2019 
 
 
Mike Purfürst 
Bürgermeister 
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